•• O.
"""'.' ..,.:, . ,- .,'c.

~~

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

I~stado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Requisição nO0502/2017
Proccsso Administrativo n° 5125/2017,
Concorrência Púhlica n° 19/2017.
Contrato n" 187/2017.
Fundamento Legal: artigo 57 da Lei Federal n" 8.666/93.
Termo Aditivo n" 8312021

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo de Contmto qnc entrc si celebram. de um lado o MIJNICÍI'IO I"':
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNI'J 45.731 J,)O/000I-4). eom sede na Rua Galíeio Del
Nero nO 51. ccntro. nestc ato representado pelo EXll1o. Sr. Prefeito Municipal. Doutor
MILTON DlMAS TADEU URBAN. brasileiro. casado. médico. nascido aos 19/11/1957.
portador da Cédula de Identidade R.G. n". 9.533.41 0-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MP sob o
na. 387.881.019-91, residente c domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SI'. doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de
outro lado a emprcsa QUALIl'ET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS I'ARA
ANIMAIS LTDA. inscrita no CNPJ na 10.439.871/0001-60. situada na Rua Pelipe 80ller
Júnior. 4734. Jardim São Fernando. Pirassununga - SP. CEP 13.631-120. tcl.: (19) 3562 3352.
e-mail: lucas@petdogalimentos.eom.br. neste ato representada pelo SI'. LUCAS
DOMÊNICO ELMÔR. brasileiro, Zootecnista. sócio proprietário. nascido aos 24/03/1984.
portador da cédula de identidade RG nO 32.203.514-4 e inscrito no CPP/MF sob o nO
309.477.578-05. residente e domiciliado na Alameda Beija - Flor, n° 167. Bairro Mamonal. na
cidade de Pirassununga-SI', CEP 13633-703. tel.: (19) 99311-3060. e-mail:
lueas@petdogalimentos.com.br. denominado simplesmente de CONTRATADO, ficando
justo c contratado o quanto segue:

CLÁUSULA I'RIi\IEIRA - DO OBJETO

f. I. Constitui objeto do presente a concl'ssão oncrosa dc liSO de cspaço do Galp:l0
"Agostinho AIH'S Lindo", localizado i, AH'nida Felipc Bollcr, n" 4.734, no Polo Industt';al
"Guilherme ivliillcl' Filho", dcstinada ;,S empresas intc,'essadas elll se instala,' no
Municipio de PirasslInunga/SP, no '1ual a cmpresa poderá fazer as ade(IUaçiies intel'llas e
cxternas necessárias para o funcionamento da mcsma, sempre pedindo o aval panl tais
modificaçõcs junto ao poder Executivo Municipal, bcm como cm conformidade com a
Concorrência Públiea n" 1912017.

\

Ilu"G"lic;;;-Ô~I'~~:;:;,.5'1.Centro(19~)J~S _ r", (19)J5(-.I-.I-J-9S-----

CLAUSULA SEGNDA - IM I'RORHOGAÇAO
2.1. Em conJ(mnidade com a manifesta 'ão da Sccretaria de Comércio c Indústria, lls. 210.
bem. e?m~ o aceite da empres~/~09 parecer jurídico da PGM, fls ..2'17. fica prorrogada
a vlgencla do presente C?Í1t~:~~0\t8r/2017 por mais 12 (d~) meses, a partir' de
12/01/2021, I'etroagindo sj"s efeitos~"<J~.cla da\a. /

" \ \ '/CLAUSULA\TB;RCEI M- DO VALOR
3.1. Conforme mani fcstação da Seção 4c 'C ta Jilidade, fls. 213/214 c parecer jurídico da
Procuradoria do r\lunicíl~io de PirasslInll' '''''{SI' j IIlto à fls. 217. Jica reajustado o valor total
do presente contral(>. de: R$ 7(,.11l7 (~etéJlI: e seis lI1il cento e oitenta c setc !'l'ais c
sessenta l' qnatm c('nta"os) par; 51?L (,:7 (novcnta c ll'ês mil oil<,cl'ntos e dczesseis

mailto:lucas@petdogalimentos.eom.br.
mailto:lueas@petdogalimentos.com.br.

PREFI(ITURA ,\HJNICIPAI. DE PIRASSUNUNGA

Estado ,il' São Paulo

PROCURAI)()/{IA GERAL 1)0 MUNICíPIO
••

reais e setenta c dois centavos), portanto, RS 7,lH 8,06 (sete mil oitocentos c dezoito reais e
seis centavos) mensais, com base no índice IGP-M.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E por estarem de acordo com as c1úusulas c condi~ões ajustadas, firmam o presente termo de
colaboração em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Pirassununga,~ de

/,

de 2021.

tJd
'

- ;tfU-wv
IANA CARO '!NA DE LIMA
RG n034.505.24'1-3 - SSPfSI'

~\\.""'//
f MILTON' M-À'~TADEU URBAN

'~-"
Preféito. . ~iCiP I./~ ..•.

/~<~
, / ~"'"
! Testemunhas:
!. /

V JlJLI/\NA CRIS'"I IA DA SILVA pmLS
IW N" 45._ 1.(,40-~ SSP/SI'

Rua G:t1ício Del Nt'I-lJ. SI. Cl'lIl ro (19) j56S-8028 - f:lx (19) 3561-1398

PREFEITURA I\IlJNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍI'IO

Requisição n" 115112/2017
Proeesso Administ •.ativo n" 5125/21117.
Conco •.•.ência Pública n" 19/21117.
Cont •.ato n° 187/2017.
Fundamento Legal: a •.tigo 57 da Lei Fede •.al nO8.666/93.
Te•.mo Aditivo n" 83/2021
CONTRATANTE: I'REH:rrURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRATADA: QUALlI'ET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
ANIMAIS LTDA.

OB.JETO: Concessão onerosa de uso de espaço do Galpão "Agostinho Alvcs Lindo".
localizado à Avenida Felipe Boller, n° 4.734, no 1'010 Industrial "Guilherme Müller Filho",
destinada às empresas interessadas em se instalar no Município de Pirassununga/SI', no qual a
cmpresa poderá ülzer as adequações internas e extcmas necessárias para o funeionamcnto da
mcsma. scmprc pedindo o :lval para tais l110diIicaçõcs junto ao podcr Executivo Municipal.
hcm C0l110em cOI1f('rmidadc COI11a COl1corrcl1ciaPúhliea 11"19/2017.

j\NEXO ÚNICO

Especificação de valo •.es:

Valor mensal:

De: R$ 6.348,97 (seis mil trezentos e quarenta e oito reais c noventa e sete centavos).

Para: R$ 7.818,06 (sc! mil oitocentos e dezoito •.eais e seis centavos).

Valo •. anual:

De: R$ 76.187,64 (sctenta e seis mil cento e oitenta e sete reais e sessenta c quatro centavos).

Para: RS 93.816,72 (noventa e t •.ês mil oitocentos e dezesseis •.eais e setenta e dois
centavos).

//)
/ \

,/\L---/ .

\
Rua Galício Del Nero, 51, Centro (19) 3565-8028 _ f:lx (19) 3561-1398

- --- ------------------

O.'.""-
<O

t

PRF:FF:ITURA MUNICIPAL DF: PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL 1)0 MUNICípIO

CADASTRO DO RESI'ONSÁ VF:L

ÓRGÃO OU ENTIDADF:: PRF:FEITURA J\IUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome fvllLION DIf\li\S TAUEU UIW!\N
. ---------_. .-_.

Cargo PI{EI'ITIO ,VIUNIClP,\1.
--

CPF n" 3X7.8X 1.0 1').') I

1X/02/2020 a 31/12/2020
Período de gestão

01/01/2021 a 31/12/2024

As infol"mações pessoais do responsável esta cadastrada no módnlo
eletrônico do Cadastro TCESI', conf"rtne previsto no Arti:.\o 2" das InSlru\'ÕCs
nOO1l2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

\,,

I

\
~ '""

\". ~
~ "',.'~'
I "'. '."I MILTONDI~A: ....~DF:U URBAN
, Pre(cito.ly l' 'ipal.. ..(. "

Jre elf{J{'UlJ.Lll.\'Slil.!.l1!Lf t.sp.!!{}J'.hr

Rua Galít.'io Dl'! ~"ro.51, O"lItl"O (It») 3565-8028 - f:IX (11)) 3561-1398

•

PREFI':ITURA MUNICII'AL DE PIHASSUNUNGA

Estado de Sào Paulo

PROCURADORIA GERAL DO lHUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

Requisiçào n° 050212017
Pnl{'esso Adminisll'alivo n° 5125/2017,
Con('(IIT['neia P"hliea ,,0 I 'J/20 17,
Conh"ato ,,0 IS7/2f117,
fundamento Le;.:al: al"ti;.:o57 da Lei Federal n° S,666/93,
Tenuo Aditivo n° S3/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Pimssununga.
Contratada: QUALIPET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
ANIMAIS LTDA,

OBJETO: a conccssão onerosa de uso de espaço do Galpão "Agostinho Alves Lindo".
localizado ó Avenida f'elipe Boller. n° 4.734. no 1'010 Industrial "Guilherme i'vllillcr Filho",
destinada às cmpresas interessadas em se instalar no Município de Pirassununga/SI', no qual a
empresa poderá fazer as adequações internas c externas neccssárias para o funcionamento da
mesma, scmpre pedindo o aval para tais modificações junto ao podcr Exceutivo ivlunicipaL
bcm como em conformidadc com a Concorrência Pública nO19/2017.

Advogado(s): Município: Dr. Valtcr Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr.
Caio Vinicius Pcrcs e Silva - OAB/SI' 2 J 4.257; Dra. Ériea Regina I'ianea - OAB/SI' 206.780
c Dr. Cleber Bota;:ini de Souza - OA8/SI' 3 J 9.544: DI'. Fóbio Ilcnrique lan - OAI~/SP
214.302; ])r. i\lathellS 13,I1ciovinolti- OAB/SI' 380.088: Dr. Tiago Alherto Freitas Vmisi-
(MB/SI' 422.843.

Eslanllls CIENTES de que:

a) a 'êiustc aeima referido cstará sujeito a análisc e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado dc São Paulo, cujo trâmitc processual ocorrerá pelo sistema elctrônico;
b) Podercmos ter acesso ao processo. tcndo vista e extraindo cópias das manifestações de
intercsse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Proccsso
Elctrônico, conformc dados abaixo indicados, cm consonância com o estabelecido na
Resoluçào n° 01/2011 do TCESP;
c) Além de disponívcis no processo cletrônico, todos os Despachos e Decisõcs quc
viercm a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diârio aliciai
do Estado, Cademo do Podcr Legislativo. partc do Trihunal dc Contas do Estado de São
Paulo, cm contormidade com o artigo 90 da Lei Complemcntar nO • dc 14 de janeiro dc
1993, iniciando-se. a partir dc então, a contagem dos prazos proc ssuais, conforme regras do
Código dc Processo Civil;
d) Qualquer alteração de cndcreço - resideneial I clctrôn'co - ou tclelones de contato
devcrú ser cOl11unicadapelo interessado"p'~ticionando no lI'oces[o. i _,..--__.-

Damo-nos (lllI' i\OTIFICAIlOS (Iara: ,,-----
, ~I

a) O acompanhamento dos a'~s~1I julgan ellto final e conscquellle
publicaçào; \

b) Se for o caso c de nosso interesse, nos prazos c nas !tJrll as legais c regimentais,
excrccr o direito de dcfesa, interpor recursos e o quc mais couber. \

Rua Galício Del Nero. 51, Centro (19) 35(15-8028- rax (19) 3561-1398

PREFEITURA MUNICIl'AL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GER/1L DO IHUNICÍPIO

Pirassullunga. -'~ de ~ de 2021.,

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO I ENTIDADE:

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO ÇERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSAIINEXIGIBILIDADE DE LlCITACÃO:

Nome: Adcmir Alves Lindo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 016.192.378-06
Assinatura: prejudicado tendo em vista a mudança de gestão em O1l01l2021.

RESI'ONSÁ VEL OUl~ ASSINA O A./lJSTE:

()IWI~NAnOR DE DESPESAS IlA.ÇOI\TR.AJANTI(;

Nome: MILTON Dli\IAS l~"nElJ URBA1\'
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 387. 81.019-91

./\ssinat uni:

A~' /
, ""- \~~: /~,
\cONTRATADA: ...•.

~AS DOMÊNICO ELMÔR
Cargo: sócio-proprietário
CPF: 309.477.578-05

Rua Galício Del Nero, 51. Ct.'ntro (19) 356~-8()28 - fax (19) 3561-1398

•

PREFI(ITURA MUl'iIClI'AL DE I'IRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO llJUNICÍPIO

l

I>ECLARACt\O ()Ji; 1l0nfiVmNTOS À f)ISPOSICM> DO TCI~-SP

CONTRATANTE: f'REFElTURJ\ MliJ\!ICIf'/\L DE PIRASSUNUNGA.

CNP,/ N": 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: LUCAS DOMÊNICO ELMÔR

CPF N": 309.477.578-05

PROTOCOLO ADM, N" 5125/2017.

CONTRATO N°: 187/2017.

TERMO ADITIVO N" 83/2021.

OB.JETO: Concessão onerosa de uso de espaço do Galpão "Agoslinho Alves Lindo". localizado à
Avenida I:elipe !lollcr. n" 4.73.+. no ['010 Industrial "Guilherme Müller Filho". destinada ús empresas
inlcress:Jd~IS em se instalar 110 fVllIllicípio de Piras~mllllllg<l/SP.110 qual a empresa podcrú nlzcr as
mkqlJaç(l\.'s inlcrnas c exlernas Ilcccssúria~ IXl!"ao fUllcionamento da mesma. sempre pedindo () aval
para lais 1llodiliC:1ÇÜCSjUIll0 ao poder Executivo Municipal. helll C01110em conformidade com a
COIlCOrrl:llc ia Púhl ic;] I{' I t)/20 I 7.

Deelaro. na qualidade de responsável pela entidade supra epigraf'ada. sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes á correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga: ~_ de ~vco
l

de 2021.

I
/
I

/
/

h.. --:;1--

I _

I As--'Ii-\1)EU URBAN
'i. f ito Municipal

Rua Galício Del "'ero, 51, Centro (19) 3565-8028 - fax (19) 3561-1398

r ~-_.._---------------------------------------------

I'REFEITlJ/{A I\IIJNIClI'AL I)E 1'1lL\SSUNUNGA

E,tad" dl' Sã" Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

,

---------------------' ------~----_._---

&':~~.': S]P,
.... ,/.,--,- .....•.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE sAo PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, MILTON DIMAS TADEU URBAN, CP~ 387.881,019.91, atesto que na d"la de
28/1012020 (]S 13:23:30 rninhrj~ í!)formações pessoais perante este Tritmna! encontrart\-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os s€'guin!HS dndos

. Nome Completo:

. CPF;

.RG;

• Data de Nascimento;

• E~mail institucional;

• E~mail pessoal;

• Telefone Cefular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e.mall prefeitodlmasurban@hotmail.com, indicado
cemo endereço principal no C<ldastro TCESP. Ó o ondereço de contato com o Tribun::sl,
e que é minha responsabilidade manté~lo atualizado no caso de qualquer alteração,

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
I

F8BE03F3D9EA32B96EDA09FF016 C7F54883B01D660C4296662C026F7FS

07f1 ba6f-b8ca-40d7 -95dc-d8f1 04aOe926
Para conferênaa. acesse hUps:IJwww4,lce.sp,go'i.brlvorificacao-documentos

e Insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentacf." ao lado.

mailto:prefeitodlmasurban@hotmail.com,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008